

همایش مناسبات افغانستان- روسیه

14می(2009) شهر مسکو.

بتاریخ 14 می 2009 پرزیدنت هتل شهر مسکو نخستین همایش افغانستان و روسیه بمناسبت 90 مین سالگرد برقرار و مناسبات دیپلوماتیک بین افغانستان و روسیه تدویر یافت. این همایش از طرف انیستیتوت دیموگرفی، مهاجرت وانکساف ومنطقوی که یک موسسه مستقل غیر تجارتي بوده در همکاری تنگاتنگ جمعیت افغانهای مقیم روسیه برگزار شد. در این همایش نمایندگان موسسات مدنی، بنیادهای اجتماعی، علمی واقتصادی، اعضای پارلمان های ملی و همچنان اعضای بلند پای دولتی دوکشور اشتراک داشتند. آقایون کریم خلیلی معاون دوم ریس جمعوردولت اسلامی افغانستان، ایگور سیچین معاون صدر عظم فدراسیون روسیه نیکالی پاتروشف سکرتر شورای امنیت فدراسیون روسیه، وویکتور الوانوف ریس کمیته مبارزه ب مواد مخدره فدراسیون روسیه با سخنرانی های شان به اشتراک کنندگان همایش خیر مقدم گفتند. در جریان همایش مناسبات متقابل بین افغانستان و روسیه در همه عرصه ها مورد بحث ویرسی قرار گرفت و رابدهای توسعه وتحکیم مناسبات دوجانب جستجو خاطر نشان گردید: شرکت کنندگان همایش در ختم کار شان قطعنامه زیل را تصویب نمودند.

الف: در عرصه فرهنگ:

1- شرکت کنندگان به حکومت هر دو کشور پیشنهاد . مینمایند تا قرارداد همکاری در عرض توسعه روابه دوجانبه فرهنگی را امضا نمایند.

2- شرکت کنندگان از حکومت دوکشور میخواهند تا هر چه روز تر به افتتاح مرکز فرهنگی افغانستان در مسکو و اعمار مجدد مرکز فرهنگی واقتصادی روسیه در کابل در ساحه جنوب(خانه علم وفرهنگ)شوروی اسبق که فعلا به مخروبه مبدل گردیده است مساعدت بنمایند

3- شرکت کنندگان همایش از حکومت فدراسیون روسیه تقاضا مینمایند تا غرض تربیه کدرهای علمی در بخش های مختلف ،تهیه محصلین افغانی در موسسات تحصلات عالی روسیه را از 100 نفر به 500 افزایش بخشد و همچنان 10 نفر را در سطح اسپرانتوری ودکتور انتوری بپذیرد شرکت کنندگان همچنان از دولت افغانستان میخواهند تا امکانات وشرايط تدریس را برای انعه از محصلین روسیه که میخواهند زبانهای پشتو و دری را یا ارتقای سطح دانش را در افغانستان فراه گیرند، مساعد سازد

4- شرکت کنندگان همایش از حکومت فدراسیون روسیه خواهش میکنند تا ساخت نخستین گام خیر خواهی خویش یک یک باب لیسه مسلکی را در ولایت قندهار هرات، ننگرهار وبلخ افتتاح و تمامه ضروریات انر از معلمین گرفته تا لیلیه، لابراتورها، صنوف کمپیوتر مهیا سازد و در آینده در صورت امکانات این شیک تدریس را به سایر ولایات افغانستان گسترش دهد. شرکت کنندگان از حکومت فدراسیون روسیه میخواهند تا در عرصه ضیع کتب درسی، ایجاد مطبعه، اعمار وبازسازی تاسیسات رادیووتلوویزیون، حکومت افغانستان را مساعدت کند.

ب- در عرصه اقتصادی:

1- شرکت کنندگان همایش از حکومت هر دوکشور میخواهند تا توافقات همکاریهای دوجانبه در بخش موار، خوراک، انرژي، رشد صنایع عصری سازی زراعت را امضا کنند.

2- شرکت کنندگان همایش متخصصین تقاضا میکنند تا روسیه در بازسازی 142 پروژه که از طرف متخصصین شوروی سابق وروسیه در افغانستان اعمارگردیده بودودر جریان جنگ های تخریب شد است دست به بسازی ان شودوعلاوه بر ان تاسیسات ان 36 پروژه اقتصادی را که نا مکمل مانده بودند ر تکمیل نموده پلان طرح 100 پروژه جدید را روی دست گیرد.

3- شرکت کنندگان از حکومت روسیه میخواهند تا در اعمار وترمیم بندهای برق ابی و سستیم ابیاری حکومت افغانستان را کمک و مساعدت کند.

4- شرکت کنندگان از حکومت افغانستان وروسیه ارازو نمودند تا امکانات ایجاد کمیسیون بین الحکومتی در عرصه های تجارتي واقتصادی را بررسی کنند و همچنان غرض همکاریهای اقتصادی بین افغانستان ، روسیه وکشورهای آسیای میانه از امکانات سازمان همکاری شانگهای،کشورهای مشترک المنافع سازمان همکاریهای اقتصادی یورو آسیا، معاهده کشورهای اینست دسته جمعی، سازمانهای پارلمانی و منطقوی استفاده مینمایند.

5- شرکت کنندگان از دولت روسیه خواستند تا امکانات اقتاح نمایندگی تجارتي، اقتصادی روسیه در افغانستان را بررسی کند

۵- از روسیه خواست بماند که در صورت درخواست به دولت روسیه، احساس ترس و نگرانی را
اعطا نمایند و چک حسابات تجارتي که در سال 1991 بدینسو در بانک اقتصادی خارجی روسیه مسدود
است را آزاد سازد از دولت روسیه تقاضا بعمل می آید در مورد صادرات و تولیدات افغانستان، مساعدت
های گمرکی صورت گیرد و از حکومت افغانستان میخواهند تا غرض حدود محصولات روسیه و سرمایه
گذاری تجار روسی در افغانستان کمک نمایند و هم زمان با این از حکومت دو کشور ارز و دارد ک
برای انتقالات و صدور اموال از روسیه به افغانستان و از افغانستان به روسیه با کشورهای آسیای میانه
غرض کاهش مصارف ترانزیتی و ترانسپورتي به سطح کمیسیون بین الحکومتي مذاکرات صورت
میگردد.

7- بین اطاق های تجارتي دو کشور زمینه های همکاریهای دایمی مساعد گردد

8- شرکت کنندگان از حکومت افغانستان میخواهند که برای کار و فعالیت شعبات بانکی های روسیه در
افغانستان سهولت های را فراهم سازد زیرا از این طریق میتوان امکانات سرمایه گذاری، پیش برای
مغاملات تجارتي داد و گرفت قرضه ها فراهم ساخت.

9- شرکت کنندگان از دولت روسیه میخواهند که بین کابل و مسکو هر روزه پرواز های شرکت
هوای (ایروفلوت) تنظیم گردد به همین ترتیب برای اضافه شدن بین مسکو کابل فروش یک بال طیار
مسافر بری ساخت روسیه با شرکت هوایی (آریانا) کمک لازمه صورت گیرد
ت: در عرصه امنیت:

1- شرکت کنندگان همایش اعلام میدارند که غرض حل پرابل افغانستان راه برودهای نظامی موثر بنموده و
بنمضور تحکیم امنیت ضرور است تا راه های دیگر جستجو شود. شرکت کنندگان حکومت افغانستان و
روسیه میخواهند تا در همکاریهای مسایل امنیت از شوه های غیر نظامی کار بگیرند.

2- شرکت کنندگان خاطر نشان ساختند که: مواد مخدره تروریزم تشنج جیوپولتیکی با هم ارتباط دارند و
مبارزه علیه این پدیده نه تنها وظیفه افغانستان است بلکه بتمام کشورهای منجمله روسیه درین مبارز
افغانستان را کمک کنند غرض جلوگیری ترافیکی مواد مخدره سرحدات بازا ها را کنترل نمایند تا اصلا
تقاضای ان از بین برود.

3- شرکت کنندگان همایش از روسیه و جامعه جهانی تقاضا مینمایند تا زارعین افغانستان را در کشت بدیل
کوکنار کمک و غرض بلند بردن محصولات زارعین به اینها تخم های اصلاح شده و کود کیماو و
مساعدت نمایند. شرکت کنندگان از دولت روسیه و جامعه جهانی خواستن تا افغانستان را در عرصه
تازی زراعت همکاری نمایند زیرا میگانیزه شدن زراعت نه تنها باعث از دیداد محصولات شده بلکه
موجب ضرورت از بین رفتن کوکنار و استکام است نیز میگردد.

4- از روسیه طور جدی خواسته شد تا یک حکومت نیرومند مرکزی افغانستان مجایت کند و تها با حکومت
مرکزی روابط خویش را حفظ نموده ابزار مساعدت نماید زیرا استحکا حکومت مرکزی نقش موثر در
تحکیم امنیت بازی میکند

5- شرکت کنندگان همایش بروزیزم و مواد مخدره را پدید های ضد بشری که افغانستان از جمله بیشتر قربانی ان پدیده شد
است خواستار ان شدند که از بین بردن این پدیده ای شوم مستلزمه حامی مشترک جهانیان میباشد.

6- شرکت کنندگان همایش موقعیت جغرافیای سیاسی افغانستان را زاویه اقتصادی بشری و فرهنگی نهم ارزیابی نموده انرا نقطه استحصالی سه حوزه بشری
(آسیای جنوبی، آسیا میانه و شرق میانه) خواند اصرار نمودند باید افغانستان مساعدت صورت گیرد تا این کشور از بین موقعیت خود بویژه ع
عرصه ترانزیت تجارتي بهره مند گردد که این کار به نوبه خود نه تنها به رشد اقتصادی افغانستان و منطقه کمک خواهد کرد بلکه در پهلوی ایجا
ثبات در منطقه و جهان عامل تسریع مساعی علیه مواد مخدره نیز خواهد شد. برای استقرار اعتماد دایمی و دیالوگ غیر رسمی بین افغانستان و
روسیه لازم است تا از میان سازماندهگان و شرکت کنندگان این همایش یک سازمان دایمی غیر دولتی روابط دو کشور ایجاد گردد از طرف
مسولین افغانستان و روسیه دهکند نمایندگان افغانهای مقیم روسیه رهبری شود. به این سازمان دایمی وظیفه داده شود تا دوهمین همایش افغانستان
وروسیه در خزان سال جاری در کابل برگزار نمایند. شرکت کنندگان همایش عقیده دارند که نقش صحیح افغانهای مقیم روسیه باید شکل بنیادی بلند برد
شود زیرا اینها سم ارزنده را در رشد اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی همه روسیه و هم افغانستان بازی میکند. میشود که از پوتینسیال علمی، تخصصی و
کاری اینها در اعمار و بازسازی افغانستان استفاده کرد. افغانهای مقیم روسیه که خصوصیات فرهنگی و اقتصادی دو کشور را از هم خسته آگاه هستند
میتواند را های بهتر اصلاحات علمی پیرامون تحکیم همکاریهای اقتصادی و فرهنگی بشری بین افغانستان و روسیه را قلمداد کنند شرکت کنندگان
همایش علاوه بر پیشنهادت و خواسته های فوق به این توافق رسیدند که غرض تحکیم مناسبات پارلمانی بین افغانستان و روسیه یک کمیسیون
مشترک پارلمانی بین دو کشور ایجاد گردد. این کار به نوبه خود تفاهم سیاسی بین دو کشور را تقویه خواهد نمود. همچنان در پهلوی این پیشنهاد گردید
که کمیسیون های مشترک پارلمانی بین کشورهای آسیای میانه و مشترک المنافع ایجاد گردد. مفردات این قطعنامه از طرف شرکت کنندگان همایش
افغانستان و روسیه تایید کردند و موافقه طرفین رسیده است که متن ان به زبانهای پشتو، دری و روسی یکسان میباشد.

هیت تحریر همایش

عبدل الغفور لیوال

سیر افیم میلینتیف

شیر حسن حسن

سازماندهنده همایش:

یوری کرووف نوف

محمد بشر بشر دوست

